
         

2                                                                 
                                   

                          

ΘΕΜΑ: Κατάταξη σε μισθολογικό κλιμάκιο επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση 
των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 5 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων» της Πράξης «Ολοκλήρωση δικτύου 
αποχέτευσης και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων οικισμού Ύδρας» με κωδικό 
ΟΠΣ/ΜΙΣ 5062339

ΑΠΟΦΑΣΗ
                      

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισμού» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022)
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων– 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων και προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Το N. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5.  Του Π.Δ. 164/2004 «ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Δημόσιο».

6.  Την με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ …… και άλλες μισθολογικές διατάξεις» της Δ/νσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Αλκιβιάδου 233
Ταχ. Κώδικας : 185 36 ΠΕΙΡΑΙΑΣ                          
Πληροφορίες :Π.Λιάτσου 
Τηλέφωνο : 210-4590753 ,210 4590758
Ε-mail : efapn@culture.gr                                     



         

7. Το υπ’ αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ΄ του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29-07-2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις».

8. Το υπ’ αριθμ. 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 έγγραφο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με «Παροχή οδηγιών αναφορικά με τη μισθολογική κατάταξη 
των υπαλλήλων» (αναγνώριση προϋπηρεσίας υπηρετούντων και νεοδιόριστων έως 31-12-
2015).

9. Την υπ΄αρ. ΥΠΠΟΑ/612904/18-2-2023 (ΑΔΑ: 91ΧΨ4653Π4-Ξ4Ψ) Υπουργική Απόφαση 
«Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 5 της Πράξης «Ολοκλήρωση δικτύου αποχέτευσης 
και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων οικισμού Ύδρας», απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς & Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. 268650/18-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΔ446ΝΚΟΤ-Ξ2Β) προκήρυξη  της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για την πρόσληψη επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση των 
αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 5 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων» της Πράξης «Ολοκλήρωση δικτύου αποχέτευσης και 
εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων οικισμού Ύδρας» με κωδικό ΟΠΣ/ΜΙΣ 5062339

11. Την υπ’ αρ. 369406/27-08-2024 με ορθή επανάληψη στις 28-08-2024 (ΑΔΑ: Ψ6Α646ΝΚΟΤ-
Ρ7Μ) απόφαση πρόσληψης  επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση του ανωτέρω υποέργου.

12. Τα στοιχεία  των ατομικών υπηρεσιακών φακέλων των κατωτέρων  υπαλλήλων που  
προσλήφθηκαν  με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες του 
ανωτέρω υποέργου, και που αποδεικνύουν την προϋπηρεσία τους  στο Δημόσιο τομέα.

                                                    

                                                         

                                           



         

                                          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

1. Αναγνωρίζουμε την προϋπηρεσία που έχει προσφέρει στο Δημόσιο τομέα το      
παρακάτω προσωπικό της Υπηρεσίας μας, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. 

2.  Χορηγούμε σε αυτούς το μισθολογικό κλιμάκιο και τον αντίστοιχο βασικό 
μισθό          

 

 

Α/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΙΣΘΟ-
ΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ

ΧΡΟΝΙΑ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ

ΕΤΗ-ΜΗΝΕΣ-ΗΜΕΡΕΣ

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 
ΔΙΑΤΑΞΗ

1. ΣΟΦΙΑ ΜΩΡΕΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  ΜΚ 03 06 08 06

N. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/     

16-12-2015) & 
Ν. 5045/2023 
(ΦΕΚ136/Α

/29-07-2023)

2. ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  ΜΚ 01 01 11 20

N. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/   
16-12-2015 & 
Ν. 5045/2023 
(ΦΕΚ136/Α 
/29/7/2023)

                                     
                                                             Ο Αν.  Προϊστάμενος  της Εφορείας
                                                                                       κ.α.α
                                                                       Μαρία Μπορμπουδάκη 
                                                                                   Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :380633
Ημ/νία Πρ. :03-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


